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Adressen Perspektiven-Fachredaktionen 
Name Vorname E-mail Telefonnr. Kanton Strasse PLZ/Ort 

Abegglen Diana diana.abegglen@unibas.ch 061 207 29 29  Studienberatung Basel,  
Universität Basel  

Steinengraben 5  4051 Basel  

Bachmann* Roland roland.bachmann@greenmail.ch 079 449 84 57 
 

Tannenweg 39 4310 Rheinfelden 

Berthold-Meister Cornelia  cornelia.berthold-meister@unibas.ch 061 207 29 29 Studienberatung Basel,  
Universität Basel  

Steinengraben 5  4051 Basel  

Bieler Gil gil.bieler@ajb.zh.ch 043 259 89 17 Amt für Jugend und 
Berufsberatung 
Informationsagentur (INA) 

Dörflistrasse 120 8090 Zürich 

Bless Nadine nadine.bless@nervenstark.ch 071 511 2981 Nevenstark GmbH, Praxis für 
Neuro- und Biofeedback 

Parkstrasse 16 9200 Gossau 

Bollhalder Martin Martin.Bollhalder@sg.ch 058 229 72 47  Berufs-, Studien- und 
Laufbahnberatung des Kantons 
St.Gallen, Berufs- und 
Bildungsinformation 

Teufenerstrasse 1  9001 St. Gallen 

Bucher Nathalie  nathalie.bucher@unibas.ch 061 207 29 40  Studienberatung Basel,  
Universität Basel 

Steinengraben 5 4051 Basel  

Diem* Markus markus.diem@unibas.ch 061 207 29 29 Studienberatung Basel,  
Universität Basel 

Steinengraben 5 4051 Basel  

Gregoris Lena lena.gregoris@bl.ch 061 552 28 15 Kanton Basel-Landschaft, Berufs-, 
Studien- und Laufbahnberatung 

Schlossstrasse 1 4133 Pratteln 

Habermacher Ruth  ruth.habermacher@be.ch 031 633 80 86  BIZ Berufsberatungs- und 
Informationszentren des Kantons 
Bern, Zentrale Dienste 

Bremgartenstrasse 37 3012 Bern  

Keck Bettina  bettina.keck@gmx.ch 058 345 59 80 BIZ Amriswil  Rütistrasse 7 8580 Amriswil 

Kehlstadt Nora  nora.kehlstadt@unibas.ch 061 207 29 29 Studienberatung Basel,  
Universität Basel 

Steinengraben 5  4051 Basel  
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Name Vorname E-mail Telefonnr. Kanton Strasse PLZ/Ort 

Keller Jonilla  jonilla.keller@ajb.zh.ch 043 259 97 43  Informationsagentur (INA) Postfach, Dörflistrasse 120 8090 Zürich 

Kronenberg Chantal chantal.kronenberg@be.ch  BIZ Berufsberatungs- und 
Informationszentren des Kantons 
Bern, Zentrale Dienste  

Bremgartenstrasse 37 3012 Bern  

Kunz Barbara barbara.kunz@einfach-sinnvoll.ch 79 645 68 54 einfach-sinnvoll gmbh Beundenring 21 2560 Nidau 

Lanzrein* Isabelle isabelle.lanzrein@be.ch 031 635 27 69 BIZ Biel  Zentralstrasse 64 2503 Biel/Bienne 

Lentze Melanie  melanie.lentze@be.ch 031 636 27 85 BIZ Berufsberatungs- und 
Informationszentren des Kantons 
Bern, Zentrale Dienste  

Bremgartenstrasse 37 3012 Bern  

Mühlemann Jürg  j.muehlemann@gmail.com 077 423 13 11 
 

Hellmutstrasse 15 8004 Zürich 

Omlin Fabienne  fabienne.omlin@be.ch 031 636 76 70 BIZ Berufsberatungs- und 
Informationszentren des Kantons 
Bern, Zentrale Dienste 

Bremgartenstrasse 37 3012 Bern  

Renz Jörg joerg.renz@be.ch 031 633 80 76 BIZ Berufsberatungs- und 
Informationszentren des Kantons 
Bern, Zentrale Dienste 

Bremgartenstrasse 37 3012 Bern  

Schäfer Valérie  valerie.schaefer@bl.ch 061 552 28 31 Kanton Basel-Landschaft, Berufs-, 
Studien- und Laufbahnberatung 

Schlossstrasse 1 4133 Pratteln 

Sibold Noemi Noemi.sibold@bl.ch 061 552 28 03 Kanton Basel-Landschaft, Berufs-, 
Studien- und Laufbahnberatung 

Schlossstrasse 1 4133 Pratteln 

Stolz Susanne susanne.stolz@be.ch 031 633 81 76  BIZ Berufsberatungs- und 
Informationszentren des Kantons 
Bern, Zentrale Dienste 

Bremgartenstrasse 37 3012 Bern  

Waldesbühl Regula  Regula.Waldesbuehl@sg.ch 058 229 72 32 Berufs-, Studien- und 
Laufbahnberatung des Kantons 
St.Gallen, Berufs- und 
Bildungsinformation 

Teufenerstrasse 1/3 9001 St.Gallen 

*: aktuell nur Co-Referat 
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